



کافه سرمایه، جهت تسهیل امر جذب سرمایه و ایجاد زمینه رشد برای استارت‌آپ‌ها، با حضور نمایندگان سرمایه‌گذارانی چون ایرنسل، مرکز نوآوری گروه زرین، اسنوا ونچرز، داوین و سرمایه‌گذاری از حوزه رسانه برگزار شد که در طی آن ۱۶ تیم، فرصت دیدار با سرمایه‌گذاران را داشته و توانستند ایده‌های خود را با آن‌ها مطرح کرده و زمینه تبادل اطلاعات جهت رشد و توسعه کسب و کار خود را فراهم کنند.

## رویدادهای کافه سرمایه، کافه گره‌گشایی و نوآورد روز در یلدا سامیت با مشارکت هم آوا و شنبه برگزار شد.

هفتمین رویداد یلدای کارآفرینان ایران در تاریخ ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ با هدف شبکه سازی - ارائه فرصت به کسب و کارهای نوپا جهت نمایش محصولات خود و همچنین کسب تجربه از کارآفرینان برجسته و موفق برگزار شد. پیرو برگزاری این برنامه شرکت کارخانه نوآوری هم آوا به عنوان مجری زون نوآوری و سرمایه‌گذاری حضور داشت و طراحی، برنامه‌ریزی و مدیریت کافه سرمایه، منتورینگ و استیج نوآورد روز را نیز بر عهده داشت. در بخش رویداد نوآورد روز یلدا سامیت با حضور سرمایه‌گذاران و تیم‌های استارت‌آپی در طبقه دوم سالن همایش وزارت کشور برگزار شد. این برنامه در دو سانس برگزار شد که در طی آن ۱۲ تیم جهت جذب سرمایه برای توسعه و رشد، دستاورد های خود را به سرمایه‌گذاران اعلام کردند. کافه گره‌گشایی با فضایی آموزشی با هدف ارتقا توانمندی‌ها و دانش استارت‌آپی با حضور ۲۴ منتور در ۶ حوزه‌ی منابع انسانی، تیم سازی، امور حقوقی، توسعه کسب و کار، جذب سرمایه و ارزش‌گذاری استارت‌آپ‌ها برگزار شد.

## معرفی استارت‌آپ‌های پورتفولیو هم آوا

چه گوارا  
خرید شرکتی آب معدنی

نوار  
مرجع کتاب‌های صوتی

روبو اپیکس  
پلتفرم چالش‌های هوش مصنوعی

کلاسور  
تامین نیروی انسانی برای کسب و کارها

تسکولو  
نرم افزار مدیریت پروژه

رایا بایوهیل  
استارت‌آپ تخصصی فناوری های تشخیصی

## معرفی تیم ویپان، خدمات تخصصی برق

ویپان از استارت‌آپ‌های جدید پورتفولیو هم آوا می‌باشد، استارت‌آپ ویپان ارائه‌دهنده خدمات آنلاین الکترونیکی به صورت تخصصی است. دانش و تخصص تکنسین‌های ویپان در جهت ارائه خدمات تخصصی برق که شامل عیب‌یابی، تعمیر، نصب و راه‌اندازی می‌باشد و با تشخیص درست و با استفاده از ابزار و لوازم به‌روز می‌توانند هرگونه نیاز الکترونیکی را در منزل و محل کار برطرف می‌کند. درخواست خدمات ویپان از دو طریق درخواست آنلاین که کمتر از سه دقیقه می‌تواند قیمت نهایی و زمان حضور تکنسین مربوطه را با توجه به برنامه‌ی شما مشخص کند، از طریق سایت و تماس با شماره‌های ویپان امکان پذیر است.



ویپان



## چالش‌های حقوقی استارت‌آپ‌ها

ستاره مهدوی  
مدیر حقوقی هم‌آوا

در صورتیکه داشتن co-founder agreement یکی از مهمترین مواردی است که باید در شروع هر کسب و کاری با دقت و شفافیت تمام نگارش و تنظیم گردد. تنظیم و مستند سازی یک قرارداد شفاف که متضمن تمامی جنبه‌های آن کسب و کار و روابط بین هم‌بنیان‌گذاران باشد، تا حد زیادی از بروز اختلافات احتمالی در آینده جلوگیری خواهد کرد.

قرارداد هم‌بنیان‌گذاران باید متضمن شرایطی باشد که در روابط شرکا اهمیت بسیار دارد. تعیین میزان سهام هر یک از شرکا، نحوه تقسیم سود و زیان، تعهدات خدمت و ضمانت‌های عدم رعایت آن، محرمانگی و عدم افشای اطلاعات، منع رقابت، مسائل مربوط به حقوق مالکیت فکری (ثبت اختراع یا ایده)، مقررات شرکت‌داری و توجه به اقدامات ثبتی جهت حفظ حقوق شرکا و مسئولیت‌ها در مقابل اشخاص ثالث و نحوه حل و فصل اختلافات احتمالی از مهمترین مواردی هستند که درج آن‌ها در قرارداد هم در روابط هم‌بنیان‌گذاران تاثیر فراوانی داشته و هم در زمان جذب سرمایه، رعایت اصول یک کسب و کار و استحکام روابط بین هم‌بنیان‌گذاران باعث حصول یک اطمینان حداقلی برای سرمایه‌گذار می‌گردد.

نتیجه‌گیری

با توجه به عدم تسلط عموم افراد بر قوانین و مفاهیم حقوقی استارت‌آپ‌ها و اهمیت این موضوع که باعث بوجود آمدن چالش‌ها و حتی تحمیل ضررهای جبران ناپذیری بر استارت‌آپ‌ها می‌گردد، حتما در شروع یک کسب و کار نسبت به این قبیل مسائل اطلاعات و دانش لازم را کسب کرده و در زمان تنظیم قراردادها با افراد متخصص در این حوزه مشورت شود.

چالش‌های حقوقی از مهمترین مشکلاتی است که استارت‌آپ‌ها در جهان، علی‌الخصوص ایران با آنها مواجه هستند و یکی از معضلاتی که امروزه سبب شکست استارت‌آپ‌ها در سراسر جهان می‌شود، عدم آگاهی و توجه نسبت به مسائل حقوقی کسب و کارها است. یکی از شایع‌ترین و ابتدایی‌ترین اشتباهات حقوقی، عدم تنظیم یک قرارداد شفاف با هم‌بنیان‌گذاران است. از آنجایی که شکل‌گیری استارت‌آپ‌ها عموماً بر پایه روابط دوستانه بوده، کمتر کسی به سراغ تنظیم یک قرارداد و پیش‌بینی اختلافات خواهد رفت.

کارخانه نوآوری آزادی توسط "شرکت هم‌آوا" با مشارکت پارک فناوری پردیس و با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، به عنوان بزرگترین مرکز استقرار استارت‌آپ‌ها در خاورمیانه و شمال آفریقا در فضایی به مساحت ۱۸ هزار و پانصد متر مربع در غرب تهران راه اندازی شده است. "شرکت هم‌آوا" در اموری چون توسعه زیست بوم و فرهنگ کارآفرینی نوآورانه، پرورش و رشد کسب و کارهای نوپا، پژوهش و توسعه فناوری‌های نوین، سید گردانی کسب و کارها، صندوق پژوهش و فناوری و ارائه راهکارهای کارآفرینی و نوآوری به سازمان‌ها، مجموعه‌ای یکپارچه از راه‌حل‌ها را در اختیار دارد.

شرکت کارخانه نوآوری هم‌آوا با ادغام برخی از بازیگران اصلی زیست‌بوم استارت‌آپی ایران نظیر شتاب‌دهنده آواتک در حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات، شتاب‌دهنده شزان در حوزه فناوری‌های همگرا، فضای کاری اشتراکی زاویه و شرکت نوآوا ارائه‌کننده راهکارهای رشد به کسب‌وکارها تاسیس و در محل کارخانه نوآوری آزادی مستقر شده است. هم‌آوا در حال حاضر راهکارهای متنوعی از خدمات در حوزه نوآوری ارائه می‌دهد. پورتفولیوی هم‌آوا نیز با سرمایه‌گذاری در بیش از یکصد و بیست استارت‌آپ در حوزه‌های مختلف یکی از بزرگترین سبدهای سرمایه‌گذاری در اکوسیستم استارت‌آپی کشور محسوب می‌گردد.



لینک دانلود ماهنامه

